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Na ostatnim posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego minister administracji

obiecał rządową pomoc dla rolników.

Posiedzenie odbyło się 28 sierpnia br w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Przewodniczyli

mu Andrzej Halicki, szef resortu administracji oraz Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, prezes

zarządu Związku Miast Polskich.

Kłopotliwe upały

Członkowie Komisji poruszyli sprawę suszy, retencji wód, w tym pomocy gminom w rozbudowywaniu

ujęć wody pitnej. Strona samorządowa podkreślała jak istotny jest właśnie problem retencji wód –

potrzebna jest pomoc gminom wiejskim w podniesieniu poziomu wód i przebudowie lokalnych ujęć

wody dla celów komunalnych. - Jeżeli tak upalne lata będą się powtarzały, to nie jest to tylko problem

tylko pojedynczych gmin, ale problem, który dotyczy sporego obszaru kraju – mówił Marek Olszewski,

Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP. Minister Andrzej Halicki zaznaczył, że rząd na pomoc dla

rolników dotkniętych skutkami suszy przeznaczy w sumie 488 mln zł.

RPO i minimalne wynagrodzenie

Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego rozpatrzyła 18 projektów rozporządzeń. Wśród

uzgodnionych dokumentów znalazły się m.in. projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju

w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, projekt

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie udzielania pomocy  cudzoziemcom,

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w

2016 r. (opracowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej). Ponadto projekt rozporządzenia

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania zaliczek w

ramach PROW 2014-2020 oraz projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego

rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-

pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych.

TEN-T

Komisja zaakceptowała także projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie

dokonywania klasyfikacji odcinków dróg ze względu na koncentrację wypadków śmiertelnych oraz ze

względu na bezpieczeństwo sieci drogowej. Zaproponowana regulacja dotyczy dróg leżących w

transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T). Celem projektu jest przedstawienie jednolitych zasad

umożliwiających zarządzanie bezpieczeństwem dróg krajowych znajdujących się w sieci TEN-T, a w

szczególności:

wytypowanie odcinków dróg według poziomu ryzyka indywidualnego jakie ponosi pojedynczy

użytkownik dróg na odcinku drogi (klasyfikacja ze względu na koncentrację wypadków

śmiertelnych),

wytypowanie odcinków dróg według poziomu ryzyka społecznego jakie ponoszą wszyscy

użytkownicy dróg na odcinku drogi (klasyfikacja ze względu na bezpieczeństwo sieci drogowej),

wytypowanie odcinków dróg o nieakceptowanym poziomie ryzyka zagrożeń wypadkami
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drogowymi,

wytypowanie odcinków dróg o dużej możliwości poprawy bezpieczeństwa oraz zmniejszenia

kosztów wypadków drogowych,

informowanie użytkowników dróg o poziomie zagrożeń wypadkami drogowymi.

Zespoły rozpatrzą

Do zespołów z upoważnieniem do wydania opinii trafiły natomiast następujące projekty:

nowelizacji rozporządzenia MEN w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek

publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad

odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach;

rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków uznania odpadów

niebezpiecznych za odpady inne niż niebezpieczne;

rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie funkcjonowania bazy danych o produktach i

opakowaniach oraz o gospodarce odpadami;

rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie warunków technicznych kwalifikowania części

energii odzyskanej z termicznego przekształcania odpadów;

Informacji o realizacji działań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

w 2014 r.;

ustawy o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego
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